

Eduskunnan sivistysvaliokunnalle

Lausunto

## **Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi varhaiskasvatuksen sekä opetuksen ja koulutuksen järjestämisvelvollisuutta koskevista rajoituksista**

Ammattikorkeakoulut ovat valmistautuneet koronaviruksen aiheuttamaan poikkeustilanteeseen viime viikon perjantaista 13.3. lähtien. Tuolloin Arene ry:n rehtorikokous suositteli ammattikorkeakouluja valmistautumaan verkossa tapahtuvaan etäopetukseen siirtymiseen.

Maanantaista lähtien ammattikorkeakoulut ovat lopettaneet lähiopetusta, lisänneet verkko-opetusta ja sulkeneet kampuksia. Kampuksilla annetun opetuksen siirtäminen sellaisenaan verkkoon ei aina ole mahdollista. Ammattikorkeakouluissa on runsaasti työssä tarvittavien taitojen kehittämiseen tarkoitettua laboratorio- tai simulaatio-opetusta, jota on mahdollista järjestää pienryhmissä tai jopa yksittäisille opiskelijoille.

Aluehallintoviraston eilisen päätöksen ja viraston tiedotuksen mukaan on epäselvää, onko tällaisen opetuksen järjestäminen mahdollista 13.4 ulottuvan poikkeusjakson aikana opiskelijoiden ja henkilökunnan hygieniasta ja turvallisuudesta huolehtien.

Tietoverkkojen toiminta on kriittinen tekijä verkko-opetuksen onnistumiselle, kun lähes miljoona opiskelijaa ja oppilasta opettajineen siirtyy työskentelemään etäyhteyksillä. OKM, CSC Oy ja korkeakoulujen tietohallintoverkostot tekevät osaltaan yhteistyötä tämän asian varmistamiseksi. Korkeakoulujen oman kapasiteetin ja kyvykkyyden lisäksi ongelmia voivat aiheuttaa opiskelijoiden laitteiden ja heidän käytössä olevien verkkoyhteyksiä ominaisuudet.

Ammattikorkeakouluopintoihin kuuluu pakollista työharjoittelua, joka on edellytys tutkinnon suorittamiselle. Sosiaali- ja terveystieteiden toimintayksiköt ovat osin rajoittaneet harjoittelua alkuvaiheen opiskelijoilta. Eräissä sairaanhoitopiireissä on opinnoissaan pidemmälle edistyneiden opiskelijoiden harjoitteluja keskeytetty, jotta heidät voidaan kutsua töihin. Muilla toimialoilla laajamittainen siirtyminen etätöihin, odotettavissa olevat lomautukset ja jopa irtisanomiset vaikuttavat yritysten ja työpaikkojen kykyyn tarjota harjoittelupaikkoja.

Arene ry pitää esitettyä asetusta perusteltuna. Yllä oleva huomioiden on varauduttava siihen, että ammattikorkeakoulut eivät pysty takaamaan opintojen järjestämistä siten, että opiskelija voi suorittaa opinnot tavoitteellisessa suorittamisajassa. Arene huomauttaa, että tämä asetusta on ristiriidassa vuoden 2021 alusta ammattikorkeakoulujen rahoitusmalliin tulevan muutoksen kanssa, joka palkitsee suoritettuja tutkinnot.

Ammattikorkeakoulut tekevät tiivistä yhteistyötä tarjotakseen opiskelijoille mahdollisimman hyvät edellytykset opintojen suorittamiseen poikkeustilanteessa.

Lisätietoja: Toiminnanjohtaja **Petri Lempinen**, puhelin 040 7667 805